GRUPO

Tegucigalpa, M.D.C.
04 de Mayo de 2011

Sefiores
HAPAG - LLOYD
Presente

Estimados sefiores:

El motivo de la presente es para formalizarle nuestro reclamo por robo de contenedor No.
HLXUS5233096 segun Bill of Lading No. HLCUCHI110432460, el dia 30 de abril de
2011, proveniente de nuestro proveedor Shell Lubricants Supply Company B.V., adjunto
copia de la documentacién del embarque y le detallo a continuacién los costos incurridos en

el mismo:

Valor factura USS. 58,183.92
Flete maritimo USS. 3,050.00
Gastos agente aduanero USS. 62631
Derechos arancelarios USS. 4.97
TOTAL USS. 61,865.20

Quedamos a la espera de la agilizacién de dicho reclamo.

Atentamente,

1

Lic. Jorge Luis\Lopez
Administrador Sucursal Tegucigalpa
Grupo Q Honduras, S.A. de C.V.

(GRUPO Q HONDURAS, SA. DE V)

GRUPO Q HONDURAS, S. A.de C. V.
Tegucigalpa, PBX:(504) 290-3700 e  San Pedro Sula, PBX: (504) 556-6550 s La Ceiba, PBX:(504) 441-2678
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Valerie Medina

De: Banco Continental [bancont@continental hn]
Enviado el: Martes, 26 de Julio de 2011 09.10am.
Para: ADMON1T@EXASA NET
Asunto: Nota de debito
2]
NOTA DE DEBITO

EXA S.A. m‘zsfuwz‘nu_ ]

Clasica Continentzil |

Totsl Debitadc | 499469.25

e
25/07/2011 +10725121729569 Transferericia de Fondos a Cuenta: 01010 16749 499469,25

En ¢aso de necesitar informacion o consultas sobre esta nota de débito, favor enviar un correo electrinico

a la direccion cugntascprrisntesspy@enntinental ho

£
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Fecha de Hoy:

25/07/2011 12:15

Bienvenido Precio de Venta: 19.0274 Precio de Compra: 18.8951

EXA S.A
a HomeBanking

BANCON

Fecha de Aplicacion: 25-07-2011

GRACIAS POR UTILIZAR HOMEBANKING
BANCO CONTINENTAL - !Primeros en solidez, inicos en servic
RECIBO

Fecha de aplicacion: 25-07-201 |

Su Transferencia ha sido procesada exitosamente,

Hemos debitado a su Cuenta Corriente numero (01-01-014983
por concepto de traslado de fondos a la cuenta

numero 01-01-016749 por un monto de 499.469.25 Lempiras.

Descripeion: Transferencia entre cuentas (salida), deposito cuenta
Atlantida.

El Nimero asignado como referencia para su transaccion es: 799

IMPORTANTE: IMPRIMA ESTE COMPROBANTE PARA SU CONTROL.

CAnterior | [Taprinir |

https://www.bancon.hn/continental/BE K TRANSFERENCIA BF P TRANTERCERNOK  795/7011



Sefiores.

Seguros Continental
Atencion: Luis Sabillon
San Pedro Sula. Cortes
15 de Junio 2011

Por medio de la presente hacemos formar la entrega de documentacion para reclamo por robo de mercaderia de
lubricantes.

Detallo documentos:

- Denuncia Policial de Siguatepeque (Original)

Atte.
Luis Enrique Madrid
Contador Administrative



Sefiores.

Seguros Continental
Atencion: Luis Sabillon
San Pedro Sula, Cortes
26 de Mayo 2011

Por medio de la presente hacemos formar la entrega de documentacion para reclamo por robo de mercaderia de
lubricantes.

Detallo documentos:

- Carta de reclamo Grupo Q Honduras.

. Factura Shell Lubricants Supply Company (Compra de Mercaderia)

- Factura Servicios Aduaneros (Betancourth y Asociados, S de R.) con sus respectivos soportes, Gastos
Aduaneros, Nacionalizacion.

- Documento de Porte Maritimo,

Detalles de los costos
A Factura Comercial del producto 1,105,494 .48 58,183.92
C Gastos Desaduanaje, 148,246.56 7,802.45
D Flete Maritimo 57,950.00 3,050.00
TOTAL GASTOS 1,311691.04 69,036.37
Atte.

Ing. Xavier Abufele
Gerente General



Sefiores,

Seguros Continental
Atencién: Luis Sabillon
San Pedro Sula, Cortes
04 de Mayo 2011

Por medio de la presente hacemos formal la entrega de documentacién para reclamo por robo de mercaderia de
lubricantes.

Detalio documentos:

- Formato aviso de siniestro
- Documentacion de motorista, Contrasefia, licencia y copia revisién de cabezal.
- Denuncia policial (Original)

- Orden de movilizacién de carga para transportes EXA.

Luis Enrique Madrid

Contador Administrativo
9 AVE, 2 Y 3 CALLE, S.0. TEL. (504) 2516-17-34
BARRIO EL BENQUE FAX. (504) 2516-17-35
SAN PEDRO SULA, HONDURAS E- MAIL: EXAGEXASA NE1

PLAZA AXA



AGENCIA ADUANERA BETANCOURTH Y ASOCIADOS, S. DE R.L.

importaciones-Exportaciones-Representaciones
Colonls 15 de Septicmbre stris del Banco de Occidente Frente a la Agencia Aduanera

— MMWMCQWCAN:MLF}I: 2344737

—

R.T.N. 0801900995368527
No 10874
Tegucigalpa M.I).C. 26 de Abril del 2001
Cliente: Grupo ) Honduras SA de ()
Remitidos por Shell Lubricants NoFactura: 191364977
Fleteados vn: Aduana Pucrto Cortes

Contenedon

Forma y Cantidad: 1,638 Cajas Conteniendo Aceites Lubricants

HLXUAZ33096

Derechos segun poliza: 1100040497572
Digitacion:

150.00
Especies fiscales: 170.00
’ Papeleria y Formas Aduaneras: 50.00
Declaracion del Valor: - 71,00
Certificaciones constancias y solicitudes: ff 50.00
Entrega Directa: _ 250.00
Fotocopias e 100.00
Telefono | £0.00
Revision: 1,200.00
Demora: o i 2,016.90
Almacenaje: ' 2,131.08
THC Y Custodio: 2,920.22
- £ B
Sub total: e 9,208.20
Comision Sobre: $ 60,066 37 = 2,710.34
Impuesto sobre venta: 37.20
-y
Original Chante, 1ra. Copia Archivo, 2da. copia Contanifidad
I'E:nmz;: g:m Total Lps. 11,955.74
Puerto Cortes, Amatillo, Guasaule
Agua Calienie, El Poy.

(g



Fecha impresion: 26/04/2011 11:39:32

Pagina: 1

DIRECCION EJECUTIVA DE INGRESOS

BOLETIN DE PAGO
0004 - ADUANA PUERTO CORTES

/

1

Uiguidacién | 1126011894666 Declaracion No. 1100040497572
Tipo Liquidacién : AUTOLIQUIDACION Importador - 08019004487912
Observaciones : Preimpreso : 3114392
Agencia 0B019995368527
BETANCOURTH ¥ ASOCIADOS S.DERL
Boletin No. 1| 26011894666
Periodo 2 | 04-2011 5 Cadigo Impuesto 18 800
RT.N 4 | 0801B004487912 3 Cbdigoe Concapto da Pago 19 1
Detalle de la Liquidacién
Conceplo Tipe Obligacién Casilia Total Pagar/Garantizar Digito
DA DERECHOS ARANCELARIOS A LA PAGAR 103 0.00 2
Isv MPTO SOBRE VENTAS P-A PAGAR "1 136,196.34 1
STD  SERVICIO TRANSPORTE DE DATOS P-A PAGAR 145 94.48 2
Total & Pagar 136,290.82
Total a Garantizar| 0.00




Dereccida Ejrewstvg de Ingrezos

o il DECLARACION UNICAADUANERA ‘ romAvaa o190

|- FEEEEETRO DEL TRAMITE ADUANERO MOMERO (SSCO CORRELATIVO (1) | IMPORTACION )
COD. | NOMBRE DEL REGIMEN (4) | COD. | NOMBRE ADUANA (5 |ANO|  WFCORRELATIVO | [onstiasmcss |

%000 GRAVADA GENERAL 04 | PUERTO CORTES |11 |1 7126 104 1 11142
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Invoice Original st Print
GRUPO Q HONDURAS S.A,
PO BOX B40 Shall Lubricants Supply Company B.V.
840 TEGUCIGALPA Carel Van Bylandtiesn 30 2588 HR The Hague
Honduras
VAT Number NLB133C3128B01
KvK 27289007
For any gueries please contact Customer Service
Tel: +31 800 202 2760 Fax: +31 10 300 2456
Your VAT number B019004487912 *10,01 EUR/Min)
Your Account Number 11481218
Payor number NL2S 114371216 450056@18%
Invoice Numbaer Data Dus Dota Term of Payment Paymant Method Created on
1781364977 08.04.2011 07.06.2011 Net 60 Cays Bank Transfer 08.04.2011
Tatal Amount (Excl VAT) usbp 58.183.82
EUR 40.736,31
Total VAT mmount Uso 0,00
EUR 0.00
|_Total Amount (incl VAT) usD .183,
Zxchenge RsEUR 0:70013 EUR 40.736.31
H
Payment Advice
Payrment 10 ba made by benk transfer on or before 07.06.2011
. - Amount Dus
Ploase make payments to NLZ® 11481216 1791364977 | uso 58.183,92

Bank Detsils - The Roys! Bank of Scotland M.V, UK Equities and London

A/C: 40188744

SWIFTCODE : ABNAGB2LXXX IBAN:GBISABNA4OGO3040188744

If part pesymant, plesse provide full dataiis and Indicate reason on ravarse

el Lubricarts Supply Compeny 5.V, VAT MomberMLB1I303126801, KeX2T162007

Pagel | §

Carsl Vo Bylerwitissn 30 2568 HR The regus

’POO‘O %e‘]‘o l'\fl!ll"Th
X %g{-o negur Th

14 fo% /1)
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Shipper

S0PUS PRODUCTS OFS CENTER
SUPPLY OPSRATIONS CENTER
700 MILAM STREET

FUT 28TH FLOOR

HOUSTOM, TX 77002

Coundry of Origin Bl of Lading Na.
MLOUCHI110432460
FiAgent Nana & Raf Shippec's Rel

Notify Party
SHME AS COMSIGNEE
DEPARTAMENTO 0OE COMEX
(504) 235-9220 BXY. 2361
ATENCION JOSE DAVID LICONA
CLAUDIA JUDITH OYUELA

BILL OF LADING
GLOBAL LINE

UK. REPRESENTATIVE
GLOBAL FORWARDING LTD.
SYMAL HOUSE, 423 EDGWARE ROAD
LONDON NWS9 OHU
Telephone: (0:20) 8358 6500 Fax: (020) 8358 8501

U.S. REPRESENTATIVE
GLOBAL FORWARDING LTD.
1000 Route 9 North, Suite 304
W , NJ 07095
Telephone: (732) 726 0800 Fax: (732) 726 0000

Place of Receipt Intanded Port of Loading

AOUSTON, TEXAS HAUSTON, TEXAS ORIGINAL

Imendad Vessel intended Port of Discharge Place of Delivery No. of Bills of Lading

80X FAVOURITE 1115E PUERTO CORTES TRGUCIGALSA 3

Marks & Numbers No.ofPkgs | Déscriplion of Packages ond Goods | Grass weight ] Meesurmmant
1 X 40' GP contalner SWLECD:

HLXUS231096 1638 cartcoas FETROLEUM OILS, GEEASEE AND HELATED PRODUCTS 18642 A5 kg

Seal: MS15731

4504207257/ GUEM 03111B

AES: XJC110408008436

ORIGINAL

Freight Detalls, Charges aic:

FRRIGHAT COLLECT

Bsleasing Ageat in Puerto Cortes:
AGENCIR NAVIERA EURODFEA S.A.
(AHAVE; =
EDIF. PLAZA MARITIMA, 4 CALLE ENTRE
1 ¥ 2 AVE., BABAIO GUAMILITO
00000 3AN FEDRO SULA

HOHDUFAS

Phone +1 504 5080400

Fax +1 504 5522152

OCEAN FREIGHT § 3050.00

Excess Valus Declzration: Refer to Clause 11 (4) & (5) on reversa side

JURISDICTION AND LAW CLAUSE
“The coatract avidenced by or contained In this 88 of Lading i povemed by the lrw
ol the Unfied Staten of Amorca and sy cisim o dispute srseng hersundes o In
connection herpwith shell be determined by (he U5, District Court for B Ny York.
Dintriet Const of M York.*

RECEIVED by tw Carrier G Gooas s speciied stovs i1 30narsnt goond arer
BnC condSOn uriess DINGrwise Sind, 10 be FENSponed to luch plece ks
Togreed, ts0d or permitisd and subpect 1o &l Ui mcms aned
mmmﬂlﬂ-ﬂmdhﬂdmhmu
Mercran sgeses by acomp@ing this Bl of Lacing, any oo prvisgss and
‘ausiome notwitbstimding.

mpﬁ_lﬁu“-ﬂﬂwn shippar and e woiQht, meesure,
quentSy, conciion, corants and velue of e Goods are unknown 1o the Carmer,

In WITHESS wheres! one (1) cdginel Bl of Luding "mx been signes § not
offrwiae siaied above, Ne Mwne being eccompianad the olhass ] | ey, o be
ol I required by the Casrier one (1) origial B of Lpcihg must ba surmndered




Global Forwarding Ltd

1000 Routo 3 Norih, Sulte #304, Woodbridge, NJ 07095
Telephone. 732 725 0800 Fax: 732 726 0000

Invoice

Invoice Number: 541208
Involce Date: 04/13/11
Our Ref: 108823A

Invoiced To:

Grupo Q Honduras

Boulevard Centroamérica

Frenta a centro comercial Plaza Miraflores
Honduras

Your Raf. 125477402

Item

Ocean Freight

Shipment Details:

Vessel. Bux Favourits 1115E
ETS Houston, Texas: 04/13/11
ETA Puerlo Cortes: 04/17/11
Final Dest: Tegucipaipa

Bill Lading: CHI110432460
Contalner No: HLXU5233096

Totai Excluding VAT

VAT
Total

For inmediate payment

gUsn
3,080.00

3,050.00
0.2¢

UBD 3,050.00

VAT Registration No. 826 8601 30 A Trading Division of Globst Forwarding Lid

under the United States Shipping Act, 1916, a8 smended.
TERMS: NET UPON RECEIPT OF INVOICE

Cur raf 841208

mmmm.mmmm.«wawmmaw_mmum
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Luis Enrique Madrid

De: Xavier A [exa@exasa.net]

Enviado el: Jueves, 05 de Mayo de 2011 11:23a.m.
Para: ‘Luts Enrique Madrid'

Asunto: Monitoreo

De: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan)

Enviado el: Viernes, 29 de Abril de 2011 07:23 p.m.

Para: Monitorec SPS 01 (Grupo Golan); Jackeline Mena; Jorge Humberto Garcia Acabal; sxhsps
CC: sxhtgu; Zulu SPS 01; Zulu TGU 01

Asunto: RE: MONITOREO UNIDAD DE TRANSP. EXA PTO.CORTES-TGU

En estos momentos la unidad va pasando por el Lago de Yojoa s/n

De: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan)

Enviado el: April 29, 2011 6:42 PM

Para: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan); 'Jackeline Mena'; Jorge Humberto Garcia Acabal; sxhsps
CC: sxhtgu; Zulu SPS 01; Zulu TGU 01

Asunto: RE: MONITOREO UNIDAD DE TRANSP. EXA PTO.CORTES-TGU

En estos momentes |la unidad va pasando por Caracol s/n

De: Monitareo SPS 01 (Grupo Golan)

Enviado el: April 29, 2011 6:17 PM

Para: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan); 'Jackeline Mena'; Jorge Humberto Garcia Acabal; sxhsps
CC: sxhtgu; Zulu SPS 01; Zulu TGU 01

Asunto: RE: MONITOREQO UNIDAD DE TRANSP. EXA PTO.CORTES-TGU

En estos momentos |a unidad va pasando por Pimienta s/n

De: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan)

Enviado el: April 29, 2011 5:32 PM

Para: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan); 'Jackeline Mena'; Jorge Humberto Garcia Acabal; sxhsps
CC: sxhtgu; Zulu SPS 01; Zulu TGU 01

Asunto: RE: MONITOREO UNIDAD DE TRANSP. EXA PTO.CORTES-TGU

En estos omentos la unidad va pasando por el AGAS S/N

De: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan)

Enviado el: April 29, 2011 4:56 PM

Para: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan); 'Jackeline Mena'; Jorge Humberto Garcia Acabal; sxhsps
CC: sxhtgu; Zulu SPS 01; Zulu TGU 01

Asunto: RE: MONITOREO UNIDAD DE TRANSP. EXA PTO.CORTES-TGU

En estos momentos la unidad viene pasando por el peaje salida a Cortes s/n

De: Monitoreo SPS 01 (Grupoe Golan)
Enviado el: April 29, 2011 3:56 PM



Para: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan); 'Jackeline Mena'; Jorge Humberto Garcia Acabal; sxhsps
CC: sxhtgu; Zulu SPS 01; Zulu TGU 01
Asunto: RE: MONITOREO UNIDAD DE TRANSP. EXA PTO.CORTES-TGU

Les informo que la unidad inicio ruta a las 15:50 s/n

De: Monitoreo SPS 01 (Grupo Golan)

Enviado el: April 29, 2011 3:15 PM

Para: 'Jackeline Mena'; Jorge Humberto Garcia Acabal; sxhsps

CC: sxhtgu; Zulu SPS 01; Zulu TGU 01

Asunto: MONITOREO UNIDAD DE TRANSP. EXA PTO.COMBUSTIBLE

Buenas Tardes

Les informo que el custodio esta ubicado desde las 14:00 & la espera de la unidad.

Saludos Cordiales.

Transp. Exa
Origen Destino Nombre de Oficial Codigo Celular rlon Solicitada Hora Salid:
[Pto.Cortes [Tgu Jony Jimenez 5546 3190-8044 [14:00 15:50
Alma Portillo
Cel.(504) 3190-1166

Monitoreo San Pedro Sula

Grupo Golan-Shomer de Honduras
Pha-(504) 356-60-03 Ext. 4009

wicw.grupogolan.com
Solicitud de Servicios:sxhsps@grupogolan.com

De: Jackeline Mena [mailto:sachl@exasa.net]

Enviado el: April 29, 2011 1:38 PM

Para: Jorge Humberto Garcia Acabal; sxhsps

Asunto: RE: Custodia para equipo HLXU 523309-6 /Grupo Q Teg

lorge,
Favor preparar custodia para equipos en mencion
Hermes Zelaya cel 97609442

Piloto ya en Votainer,destino grupo Q Tegucigalpa

Slds,




Jackeline Mena

Tels. 25161734

Cel. 94920238

Correo. sachl@exasa.net

Xavier Abufele

Tel 516-1734

Fax 516-1735

Correo: exa@exasa.net
Sitio Web: www.exasa.net
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